報 道 機 関 各 位

「イザベラ・バードが辿った“みち”を活かして」

フォーラムを開催します！

～歴史と文化から地域の未来を考える～

本フォーラムは、広域交流のより一層の促進及びシーニックバイウェイ北海道の取組や「道の駅」

との連携を通じた地域づくりの活性化を図ることを目的としております。

記

 １．開催日時  令和２年１１月６日（金）１３：３０開会（１３：００～受付・開場）

 ２．開催場所  室蘭市市民会館 大ホール（北海道室蘭市輪西町２丁目５番１号）

 ３．主  催  歴史と文化から地域の未来を考える

～イザベラ・バードが辿った“みち”を活かして～ 実行委員会
（別紙参照）

 ４．内  容  第１部 基調講演
             （筑波大学 名誉教授 石田 東生 氏）
             （イザベラ・バードの道を辿る会 会長 金子 正美 氏）
         第２部 地域の現状
             （公益財団法人 アイヌ民族文化財団 専務理事 今井 太志 氏）
             （新ひだか町商工会 事務局長 渡辺 勝造 氏）

第３部 パネルディスカッション
             「イザベラ・バードが辿った”みち”を現代に活かす」

 ５．そ の 他  参加料無料ですが、事前申込みが必要となります。（１１月１日(日)締切り）

※申込先は別紙参照願います。

室蘭開発建設部では、７月１２日の民族共生象徴空間（ウポポイ）の開業を踏まえ、アイヌ文

化ゆかりの地であり、また、英国人旅行家で「日本奥地紀行」の著者イザベラ・バードが辿った

地でもある胆振・日高地域の歴史や文化、景観などの様々な地域資源について理解を深めてもら

うため、関係団体との共催によるフォーラムを下記のとおり開催します。

令和２年１０月２８日

室蘭開発建設部 広報官

【問合せ先】 国土交通省 北海道開発局 室蘭開発建設部

広 報 官  三木
み き

 和美
か ず み

 電話 0143-25-7051（ﾀﾞｲﾔﾙｲﾝ）

特定道路事業対策官  石塚
いしづか

 達也
た つ や

 電話 0143-25-7046（ﾀﾞｲﾔﾙｲﾝ）

室蘭開発建設部ホームページ https://www.hkd.mlit.go.jp/mr/

室蘭開発建設部公式 Twitter アカウント @mlit_hkd_mr

ura-k22aa
テキスト ボックス
別紙